PROGRAMM

REGIA /20

Unternehmerinnenkonferenz/ in Anhalt

Veranstaltungsort: Hotel ,Zum Stein,, , Erdmannsdorffstrafie 228, 06785 Oranienbaum-Worlitz

FREITAG

bis 09:00 Uhr

10:00 Uhr

10:20 Uhr

10:35 Uhr

10:50 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

13:15 Uhr

14.00 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

17:00 Uhr

ab 19:00 Uhr

9. Oktober 2020

Anreise und Messeaufbau
Kaffee-Tee-Kleingeb&ck-Obst

Begrifung der Teilnehmerinnen und Vorstellung des REGIA e.V.
Julia Deutschbein
Vorsitzende REGIA e.V.

BegrufRung durch den Birgermeister der Stadt Oranienbaum-Woérlitz
Maik Stromer

GruRwort

Staatssekretar Thomas Wiinsch

Ministerium fur Wirtschaft, Wissenschaft und Digitalisierung des
Landes Sachsen-Anhalt

Ansprache der Schirmherrin
Prof. Dr. Angela Kolb-Janssen

KAFFEEPAUSE
Kaffee-Tee-Vitalsnack

Vortrag ,,Lebendiges Unternehmertum*

Lebendiges Unternehmertum: das ist das Gegenteil von Funktionierenmiissen.
Es ist das Lebensgefihl .....

Johannes Schmeer, Minchen

Mittagpause
Imbissbuffet : Suppe, Fingerfood, Salat, Dessert, Obst,
Kaffee/Tee/Wasser/Obst/Geback

Vorstellungsrunde/Gruppenbild der Konferenzteilnehmerinnen (max. 15 Sek.)
Fotograf Andreas Homann - Brehna — Telefon: 0178 5504584

Vortrag ,Wirtschaftlicher Erfolg vs. Soziales Engagement*
Eva von Angern
Vorsitzende Landesfrauenrat Sachsen-Anhalt e.V.

KAFFEEPAUSE
Kaffee-Tee--Backerkuchen

Vortrag ,,SelbstbewuBt zu unternehmerinschem Erfolg!“?
Cornelia Heinz
Unternehmenscoach Dresden

Rahmenprogramm
Taschenlampenfuhrung im Schloss Worlitz

Abendprogramm
,»Plauderei der Gartnerstochter Luise*
Buffet incl. Mineralwasser, zusatzliche Getranke Selbstzahler



PROGRAMM

REGIA /20

Unternehmerinnenkonferenz/ in Anhalt

SAMSTAG

ab 08:30 Uhr

9:00 Uhr

9:15 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

13:00 Uhr

14:15 Uhr

15:45 Uhr

10. Oktober 2020

Ankommen der Konferenzteilnehmerinnen
Kaffee-Tee-Kleingebéack-Obst

Vorstellung des Ringhotel ,,Zum Stein“ Worlitz
Michael Pirl
Geschaftsfuhrer Ringhotel ,Zum Stein“ Worlitz

Vortrag ,,Generation Z: Eine neue Herausforderung fir die Unternehmen?*
Prof. Dr. Antje-Britta Morstedt

Vizeprasidentin fur Fernstudium und Digitalisierung

PFH Private Hochschule Géttingen

Brunch/Netzwerken
Fingerfood, Suppe, Salat, Dessert, Obst,
incl. Getrénke (Wasser-Saft-Kaffee-Tee)

Vortrag ,,Vom Branchenbuch bis zum Shopsystem —

digitale Werkzeuge fir ein erfolgreiches Marketing

Sven Sommer

Leiter der Handwerksoffensive Sachsen-Anhalt ,Handwerk digital*

Vortrag ,,AuRReres Erscheinungsbild und Selbstwahrnehmung*“
Oliver Heinicke
Coiffeur Dessau

Vortrag - Gemeinsam in die digitale Zukunft

"Digitale Geschaftsmodelle - auch fir den Mittelstand?"
Mittelstand 4.0

Magdeburg

Verabschiedung/aktives Netzwerken der Konferenzteilnehmerinnen
Julia Deutschbein
Vorsitzende REGIA e.V.



